
                                                                                                                                  

UCHWAŁA NR XIV/120/2025 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Glinojeck, a Gminą Miasto Raciąż  

dotyczącą realizacji zadania zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

niepełnosprawnym dzieciom, uczniom i młodzieży zamieszkałym na terenie Gminy Miasta 

Raciąż do placówek oświatowych w Ciechanowie.  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12  w związku z art. 10 ust. 1, art.74 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 późn. zm.), w związku z art. 39 ust. 4 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, ze zm.), Rada 

Miejska w Raciążu uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Zawiera się Porozumienie pomiędzy Gminą Glinojeck, a Gminą Miasto Raciąż 

dotyczące realizacji zadania w zakresie zapewnienia niepełnosprawnym dzieciom, 

uczniom i młodzieży zamieszkałym na terenie  Gminy Miasto Raciąża bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu do placówek oświatowych w Ciechanowie.  

2. Gmina Glinojeck zapewni transport i opiekę w czasie przewozu dla 

niepełnosprawnych  dzieci, uczniów i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy 

Miasto Raciąża do placówek oświatowych w Ciechanowie. 

3. Za realizację zadania zawartego w Porozumieniu  Gmina Glinojeck będzie obciążała 

kosztami Gminę Miasto Raciąż.   

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                       

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                          

 

                                Joanna Cieślak 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIV/120/2025 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

 Art. 39 ust. 4 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043,  

ze zm.) mówi, iż „obowiązkiem gminy jest: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa 

się na podstawie art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu  

do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym 

z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 

- także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom  

i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną  

z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu  

i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których 

jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych”. 

 

Stosownie do art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153.)  „gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia 

jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania 

publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonymi jej 

zadaniami, a gmina powierzająca jej zadania będzie pokrywała koszty,  

w tym przypadku dowozu niepełnosprawnych dzieci, uczniów i młodzieży ustalone zgodnie  

z treścią porozumienia. 

Zawarcie porozumienia uzasadnione jest faktem, iż zostaną zmniejszone koszty dowożenia 

niepełnosprawnych dzieci, uczniów i młodzieży z terenu Gminy Miasto Raciąż do placówek 

oświatowych w Ciechanowie. 

 

 


		2025-12-18T15:20:32+0100
	Joanna Cieślak




